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Marktgemeinde Hard
MarktstraBBe 18

6971 Hard

AUSTRIA
www.hard.at

Sekretariat der Gemeindepolizei

. . Cornelia Wieser
Betreff: Vorubergehende verkehrsrechtliche MaBnahme sekretariat.gemeindepolizei@hard.at

PoststraBBe Tel. 05574/697-133
Fax +43 5574 697 925

Hard, am 10.12.2024

VERORDNUNG

Gema § 43 Abs. 1a StVO 1960 wird anlasslich der Durchfiihrung der mit Bescheid
vom 10.12.2024 bewilligten Arbeiten im Interesse der Sicherheit, Leichtigkeit und
Flussigkeit des Verkehrs und zur Sicherheit der mit den Arbeiten beschéftigten
Personen folgende voribergehende VerkehrsmaBnahmen am 16.12.2024 verordnet:

§1
Totalsperre der PoststraBe im Bereich von HofsteigstraBe HNr. 7 (s. angehangter
Lageplan) am 16.12.2024.

§2
Diese Verordnung ist mittels StraBenverkehrszeichen nach § 52 Z. 1 StVO 1960
(Fahrverbot) kundzumachen. Sie tritt gemaB § 44 Abs. 1 StVO 1960 mit der
Anbringung dieser Verkehrszeichen in Kraft.

§3
Umfahrungsmdéglichkeiten der unter § 1 genannten Sperren sind gegeben bzw.
einzurichten. Der StraBenverkehr in beiden Fahrtrichtungen ist mittels
Verkehrszeichen gem. § 53 Z. 16b StVO 1960 ,Umleitung” vor allen &ffentlichen
Zufahrtsmoglichkeiten in die abgesperrten Bereiche entsprechend umzuleiten.

§4

Die Zufahrt flr Anrainer ist wahrend der unter § 1 genannten Sperre mdglich.

§5

AuBerhalb der Arbeitszeiten bleibt die Baustelleneinrichtung nicht aufrecht.
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FlOr den Blrgermeister

Christoph Steiner
Dieses Dokument ist elektronisch unterschrieben.

Ergeht an:

Bauunternehmen Moosbrugger GmbH, DammstraBe 16, 6923 Lauterach, E-Mail:
j.ritter@moosbrugger.gmbh, mit dem Auftrag, die Verordnung ordnungsgeman kundzumachen. Der
Zeitpunkt der Kundmachung ist in einem Aktenvermerk zu dokumentieren.

Abt. Mobilitat im Haus, E-Mail: mobilitaet@hard.at

Abt. Parkraummanagement im Haus, E-Mail: parkraummanagement@hard.at

Abt. Umwelt im Hause, E-Mail: umwelt@hard.at

Bauhof, MarktstraBe 18, 6971 Hard, E-Mail: bauhof@hard.at

Bezirkshauptmannschaft Bregenz, BahnhofstraBe 41, 6900 Bregenz, E-Mail: bhbregenz@vorarlberg.at
Feuerwehr Hard, z.H. Christian Medwed, E-Mail: mchristian@feuerwehr-hard.at

Feuerwehr Hard , E-Mail: office@feuerwehr-hard.at

Firma Stark-Entsorgung, E-Mail: info@stark-vorarlberg.at

Gemeindepolizei Hard, E-Mail: gemeindepolizei@hard.at

DI Mario Kalb, MarktstraBe 18, 6971 Hard, E-Mail: mario.kalb@hard.at

Loacker, E-Mail: kundencenter@loacker.cc

Pl Hard, E-Mail: Pl-v-hard@polizei.gv.at

Rotes Kreuz, E-Mail: office@rfl-vorarlberg.at

Rotes Kreuz, z.H. Hannes Hermann, E-Mail: hermann.hannes@gmail.com

Rotes Kreuz , z.H. Tobias Marxgut, E-Mail: dl.bregenz@v.roteskreuz.at
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@ Informationen zur Priifung des elektronischen Siegels bzw. der

e . elektronischen Signatur und des Ausdrucks finden Sie unter:
Priifinformation | https://www.signaturpruefung.gv.at

AMT SSIGNATUR

Hinweis Dieses Dokument wurde amtssigniert.
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